
 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Assunti i poteri della Giunta Comunale – art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
 

N. 39 DEL 16/05/2024 
 
 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL COMUNE 
DI PONT CANAVESE DEL 8/9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 
DIRETTA. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì sedici, del mese di maggio, ore 12:05, il Commissario 
Straordinario dott. Paolo Cosseddu, in videochiamata whatsapp, assistito dal Segretario 
Comunale dott.ssa Nicoletta Blencio, che partecipa anch’essa alla seduta in 
videochiamata whatsapp, ha adottato la seguente deliberazione. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL COMUNE 
DI PONT CANAVESE DEL 8/9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 
DIRETTA. 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(assunti i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 

Visto il Decreto Prefettizio prot. n.2023002064- Area II datato 26.02.2023 con il quale il 
Prefetto di Torino, nelle more dell’emanazione del Decreto Presidenziale di scioglimento, 
ha provveduto a sospendere il Consiglio Comunale di Pont Canavese, nominando 
contestualmente Commissario Prefettizio, per la provvisoria amministrazione dell’Ente, il 
Viceprefetto Aggiunto dott. Paolo Cosseddu con l’attribuzione dei poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco;  
 
Visto il Decreto Prefettizio pari numero datato 01.03.2023 con il quale, il Prefetto di Torino, 
ha successivamente nominato Sub-Commissario la dott.ssa Anna Ballan per coadiuvare il 
Viceprefetto Aggiunto dott. Paolo Cosseddu nell’espletamento dell’incarico e in sua 
sostituzione in caso di assenza e/o impedimento;  
 
Visto il D.P.R. datato 17.03.2023 Prot. n.2023-002064 con il quale è stato disposto lo 
scioglimento del Consiglio Comunale con la contestuale nomina a Commissario 
Straordinario del Comune di Pont Canavese del Vice Prefetto Aggiunto dott. Paolo 
Cosseddu per la provvisoria gestione dell’Ente;    
 
Richiamato il Decreto del Prefetto di Torino del 11.04.2024 di convocazione dei comizi per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Pont Canavese per i giorni 
8 e 9 giugno 2024; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04.04.1956 n. 212 recante 
“Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e s.m.i.; 
 
Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
Vista la circolare prot. n. 2024/007220 – Area II – del 30.04.2024 della Prefettura di Torino; 
 
Dato atto che entro il termine delle ore 12:00 del 29° giorno antecedente le consultazioni 
elettorali, alla Segreteria dell’Ente sono state presentate n. 3 liste di candidati alla carica 
Sindaco e di Consiglieri Comunali; 
 
Vista la PEC ns. prot. n. 3419 del 13.05.2024 mediante la quale la Sottocommissione 
Elettorale Circondariale di Cuorgnè ha comunicato l’ammissione di tutte le liste e la 
successiva PEC ns. prot. n. 3438 del 14.05.2024 con l’esito del sorteggio effettuato; 
 
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. reso dal Responsabile del Servizio alla Persona in ordine alla regolarità 
tecnica mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile; 
 
Il Commissario Straordinario con i poteri spettanti alla Giunta Comunale, 
 

 



D E L I B E R A 
 
1. DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la propria precedente deliberazione n. 38 del 

08.05.2024 nella superficie totale di metri 2 di altezza per mesi 3 di base; 
 
2. DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 3 distinte sezioni aventi le 

dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
3. DI ASSEGNARE le sezioni suddette con lo stesso ordine di ammissione delle liste 

come segue: 
 

n. sezione lista candidato Sindaco 
1 Noi per Pont Bonatto Gian Piero 
2 Pont per un paese vivo Riva Moreno 
3 Pont …. In Comune Coppo Paolo 

 
 
Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale, 
 

D E L I B E R A 
 
di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. del 18/8/2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 



G.C. n. 39/2024 
Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   ______________________ 
Firmato digitalmente 
 Dott. Paolo Cosseddu 
 
IL SEGRETARIO ______________________ 
Firmato digitalmente 
 Dott.ssa Nicoletta Blencio 

================================================================ 
 

 
 
 
  
 


